
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

59  11/05/2012

06 - AA.GG. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica

02 - Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

REGIME DI AIUTI I.C.T. APPROVATO CON D.D. N. 103 DEL 7_04_2009 E PUBBLICATO

SUL BURC N. 24 DEL 20_04_2009 A VALERE SULL O.O. 5.2 _ ATTIVITA SUB B _ DEL P.O.

R. CAMPANIA FESR 2007_2013.

INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA NOMINATA CON D.D. N. 108 DEL

25_11_2011 PER LA VALUTAZIONE DEI PROGETTI FORMALMENTE AMMISSIBILI E LA

ATTRIBUZIONE DEL RELATIVO PUNTEGGIO _ NOMINA DI ULTERIORI DUE

COMPONENTI.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

            PREMESSO  
a. che nell’ambito degli interventi relativi all’ Obiettivo Operativo: 5.2 - Sviluppo della 

Società dell’Informazione nel Tessuto Produttivo, con Decreto Dirigenziale n. 103 del 7 
aprile 2009 – pubblicato sul BURC n. 24 del 20 apri le 2009   é stato approvato il 
Bando per la concessione di aiuti in regime de minimis ai sensi del Regolamento (CE) n. 
1998/2006, rivolto alle P.M.I. per la realizzazione di Programmi di investimenti, materiali 
ed immateriali, tesi all’innovazione organizzativa, di processo e di prodotto, mediante le 
nuove tecnologie dell’informazione, aventi l’obiettivo di incrementare l’efficienza della 
macchina gestionale delle Imprese ; 

b. che con D.D. n. 108 del 25/11/2011– pubblicato sul BURC  n. 74 del 5/12/2011  è stata 
nominata la Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti dichiarati formalmente 
ammissibili, con l’attribuzione a ciascuno di essi dei punteggi tecnici derivanti 
dall’applicazione degli indicatori riportati all’art. 9 del Bando, ai fini della predisposizione 
della graduatoria di merito  delle domande presentate dalle PMI ai sensi del citato D.D. n. 
103 del 07.04.2009 ; 

c. che con D.D. n. 35 del 5/04/2012  – pubblicato sul BURC n. 28 del 7/05/2012  il 
termine per la conclusione delle attività di valuta zione  dei progetti ammissibili per la 
attribuzione del relativo punteggio di merito, a seguito di specifica richiesta della 
Commissione Tecnica come sopra nominata è stato prorogato fino al 30 novembre 
2012 ; 

 
CONSIDERATO  

 
a. che  fermo restando quanto rappresentato dal Presidente della Commissione  con nota 

acquisita al prot. n. 236646 del 27/03/2012 , circa le difficoltà incontrate a causa della 
ingente quantità e variegata tipologia di progetti da valutare e la impossibilità  di riunirsi 
con maggiore frequenza oltre le n. 3 sedute settimanali, si ritiene  comunque opportuno 
cercare di accelerare il più possibile i tempi come sopra previsti onde venire incontro alle 
diffuse aspettative del tessuto imprenditoriale del territorio  in un periodo così delicato per 
l’intero settore ; 

b. che  si rende pertanto necessario procedere ad una integrazione  della Commissione 
Tecnica nominata con D.D. n. 108 del 25/11/2011  attraverso la nomina di  due 
ulteriori componenti  così da poter aumentare il numero complessivo dei progetti 
esaminati nelle singole sedute ; 

 
RITENUTO  
 

a. che  gli ulteriori due componenti della Commissione di Valutazione, tutti interni alla 
Regione   Campania, stanti le  competenze tecniche-professionali ed i curricula agli atti 
dell’Ufficio, possono pertanto essere così individuati: 

 
� Componente :  dott. Giuseppe Attanasio (matr. 16571 ) – Funzionario D6 del 

Settore 02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
 Nato a  Napoli  il 09/07/1954 – C.F. TTNGPP54L09F839L 
 

� Componente :  dott. Carmine Sgariglia (matr. 12477) – Funzionario D5 del Settore 
02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Qualiano (Na) il  06/05/1956  – C.F. SGRCMN56E06H101F 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

 
b.  che  i suddetti componenti , al pari di quelli già nominati, sono tenuti all’osservanza di 

quanto stabilito nel Bando identificato come Allegato “A” del D.D. n. 103 del 7 aprile 
2009 in merito alle attività da espletare, con particolare riferimento ai criteri di 
valutazione stabiliti dall’articolo 9 ;  

d.   che  le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono riconducibili a funzioni e 
poteri connessi con la qualifica e l’ufficio ricoperti e che non si tratta di incarichi che 
costituiscono comunque espletamento di compiti d’istituto ;   

e.  che  i compensi per i due membri così aggiunti alla Commissione Tecnica,  non facenti 
parte del Team dell’O.O. 5.2, sono determinati, per ciascuna seduta giornaliera, in un 
gettone di presenza, fissato in misura di € 50 (cinquanta) lordi per il personale 
dipendente in applicazione della D.G.R. n. 111 del 09/02/2007, relativa alla “Disciplina 
concernente la costituzione di commissioni e il relativo compenso” ; 

 f.  che  le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da determinarsi secondo i 
criteri suesposti, ai componenti della suddetta Commissione Tecnica, saranno imputate 
a valere sulle risorse rese disponibili con Decreto  Dirigenziale n. 365 del 
01/12/2009  dal Responsabile dell’Obiettivo Operati vo 7.1  “Assistenza Tecnica” 
del POR FESR Campania 2007-2013 , con cui è stata ammessa a finanziamento 
l’Assistenza Tecnica per l’Obiettivo Operativo 5.2- Tipologia n. 3 - “ Rimborso di spese 
sostenute per il personale interno ” ;  

VISTO 
 

1 la deliberazione di G.R. n. 640 del 03.04.2009 ; 
 
2 il decreto dirigenziale n. 103 del 07.04.2009 ; 
 
3 il decreto dirigenziale n. 187 del 10.06.2009; 
 
4 il decreto dirigenziale A.G.C. 09 n. 365 del 01.12.2009; 
 
5 il decreto dirigenziale n. 33 del 17/02/2010;  
 
6 il decreto dirigenziale n. 121 del 22/12/2010; 
 
7 la nota prot. 278432 del 07/04/2011 dell’Autorità di Gestione del P.O. FESR 

2007-2013; 
 

8 il decreto dirigenziale n. 108 del 25/11/2011; 
 

9 il decreto dirigenziale n. 35 del 05/04/2012; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi 
nonché Responsabile di Obiettivo Operativo  5.2 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte 
:  
 

1. DI PROCEDERE ALLA INTEGRAZIONE  della Commissione Tecnica nominata con D.D. n. 108 
del 25/11/2011 per la valutazione dei progetti dichiarati formalmente ammissibili, con 
l’attribuzione a ciascuno di essi dei punteggi tecnici derivanti dall’applicazione degli 
indicatori riportati all’art. 9 del Bando,  ai fini della predisposizione della graduatoria di 
merito delle domande presentate dalle PMI ai sensi del D.D. n. 103 del 07.04.2009  per 
la concessione di Aiuti in de minimis ai sensi del Reg. (CE) n. 1998/2006, per la 
realizzazione di Programmi di investimenti, materiali ed immateriali, tesi all’innovazione 
organizzativa, di processo e di prodotto, mediante le nuove tecnologie dell’informazione 
(I.C.T.) attraverso la nomina di due ulteriori componenti   così individuati : 

 
� Componente :  dott. Giuseppe Attanasio (matr. 16571 ) – Funzionario D6 del 

Settore 02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
 Nato a  Napoli  il 09/07/1954 – C.F. TTNGPP54L09F839L 
 

� Componente :  dott. Carmine Sgariglia (matr. 12477) – Funzionario D5 del Settore 
02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Qualiano (Na) il  06/05/1956  – C.F. SGRCMN56E06H101F 
 

2. DI STABILIRE CHE la suddetta  Commissione Tecnica   risulta pertanto così composta :  
 

� Presidente :  dott. Ferdinando Rodriquez (matr. 18959) – Dirigente del Servizio 01 
del Settore 02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  

 Nato a  Napoli il  05/11/1957   – C.F.  RDRFDN57S05F839H 
 

� Componente :  ing. Eugenio Pelosi (matr. 17422 ) – Funzionario del Settore 02 
Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  

 Nato a Mugnano di Napoli (Na) il 01/03/1950 – C.F. PLSGNE50C01F799W 
 

� Componente :  ing.  Alessandro Ferrari (matr. 20158) – Funzionario del Settore 02 
Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Napoli il  04/11/1970  – C.F. FRRLSN70S04F839E 
 

� Componente :  dott. Salvatore Avella (matr. 19088 ) – Funzionario del Settore 02 
Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Cava De' Tirreni (Sa) il  13/02/1970  – C.F. VLLSVT70B13C361I 
 

� Componente :  dott. Nunzio Cuozzo (matr. 17493 ) – Funzionario del Settore 02 
Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Napoli il  27/01/1967  – C.F. CZZNNZ67A27F839T 
 

� Componente :  dott. Giuseppe Attanasio (matr. 16571 ) – Funzionario  del Settore 
02 Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  

 Nato a  Napoli  il 09/07/1954 – C.F. TTNGPP54L09F839L 
 

� Componente :  dott. Carmine Sgariglia (matr. 12477) – Funzionario del Settore 02 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Qualiano (Na) il  06/05/1956  – C.F. SGRCMN56E06H101F 
 

� Segretario :  sig. Giacomo Nozzolillo (matr. 20310 ) – Istruttore del Settore 02 
Sistemi Informativi dell’A.G.C. 06  
Nato a Mugnano di Napoli (Na) il  17/03/1960  – C.F. NZZGCM60C17F799W 

 
3. DI DICHIARARE  che le attività da svolgere dai suddetti due dipendenti non sono 

riconducibili a funzioni e poteri connessi con la qualifica e l’ufficio ricoperti e che non si 
tratta di incarichi che costituiscono comunque espletamento di compiti d’istituto ;   

4. DI STABILIRE  che i suddetti due componenti, al pari di quelli già nominati  componenti 
della Commissione Tecnica di Valutazione, sono tenuti all’osservanza di quanto stabilito 
nel Bando identificato come Allegato “A” del D.D. n. 103 del 07.04.2009 in merito alle 
attività da espletare, con particolare riferimento ai criteri di valutazio ne stabiliti 
dall’articolo 9  ;   

5.  DI STABILIRE  che i compensi per i due membri così aggiunti alla Commissione Tecnica, 
tutti interni alla Regione Campania, ed altresì non facenti parte del Team dell’O.O. 5.2, 
sono determinati, per ciascuna seduta giornaliera, in un gettone di presenza, fissato in 
misura di € 50 (cinquanta) lordi per il personale dipendente in applicazione della D.G.R. 
n. 111 del 09/02/2007, relativa alla “Disciplina concernente la costituzione di commissioni 
e il relativo compenso” ;  

6. DI STABILIRE  che le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da 
determinarsi secondo i criteri suesposti, ai componenti della suddetta Commissione, 
saranno imputate a valere sulle risorse rese disponibili con Decreto  Dirigenziale n. 
365 del 01/12/2009  dal Responsabile dell’Obiettivo  Operativo 7.1  “Assistenza 
Tecnica” del POR FESR Campania 2007-2013 , con cui è stata ammessa a 
finanziamento l’Assistenza Tecnica per l’Obiettivo Operativo 5.2 – Tipologia n. 3 - “ 
Rimborso di spese sostenute per il personale intern o ” ;  

 
7. DI DISPORRE la notifica del presente decreto per l’accettazione ai dott. Attanasio e 

Sgariglia , che rilasceranno apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per 
assenza di dipendenza, nonché  al Presidente ed  altri componenti ed al segretario della 
Commissione Tecnica per opportuna conoscenza ; 

 
8. DI INVIARE il presente atto per l’esecuzione, all’ A.G.C. “Ricerca Scientifica – Settore 

Sistemi Informativi”  e, per quanto di rispettiva competenza, all’ AGC “Rapporti con gli 
Organi Nazionali ed Internazionali - Settore Autorità di Gestione del POR”,al 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 del P.O. FESR Campania 2007-2013, all’AGC 
07 “Settore 01 AA.GG. del Personale, Rapporti con le OO.SS. - Servizio 02”, all’A.G.C. 
07 “Settore 03 Reclutamento” ,  al Settore “Gestione Amministrativa delle Entrate e delle 
Spese”, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, BURC, nonché per 
conoscenza all’Assessore all’Università ed alla Ricerca Scientifica.  

                                                                                                                Cancellieri 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

